
Ročník 2010

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 75 Rozeslána dne 16. července 2010 Cena Kč 85,–

O B S A H :

220. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 448/2009 Sb., o stanovení hygienických požadavků na kosmetické prostředky, ve znění
vyhlášky č. 89/2010 Sb.

221. Vyhláška o požadavcích na věcné a technické vybavení zdravotnických zařízení a o změně vyhlášky Ministerstva zdravot-
nictví č. 51/1995 Sb., kterou se mění a doplňuje vyhláška Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 49/1993 Sb., o tech-
nických a věcných požadavcích na vybavení zdravotnických zařízení, a mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví České
republiky č. 434/1992 Sb., o zdravotnické záchranné službě (vyhláška o požadavcích na věcné a technické vybavení zdravot-
nických zařízení)



220

VYHLÁŠKA

ze dne 29. června 2010,

kterou se mění vyhláška č. 448/2009 Sb., o stanovení hygienických požadavků
na kosmetické prostředky, ve znění vyhlášky č. 89/2010 Sb.

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 108
odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve
znění zákona č. 274/2001 Sb., zákona č. 320/2002 Sb.,
zákona č. 274/2003 Sb., zákona č. 392/2005 Sb. a zákona
č. 222/2006 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 448/2009 Sb., o stanovení hygienic-
kých požadavků na kosmetické prostředky, ve znění
vyhlášky č. 89/2010 Sb., se mění takto:

1. Poznámka pod čarou č. 1 zní:

„1) Směrnice Rady 76/768/EHS ze dne 27. července 1976 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických
prostředků.
Směrnice Rady 79/661/EHS ze dne 24. července 1979, kterou se mění směrnice 76/768/EHS o sbližování právních předpisů
členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Směrnice Komise 82/147/EHS ze dne 11. února 1982, kterou se přizpůsobuje příloha II ke směrnici Rady 76/768/EHS
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků technickému pokroku.
Směrnice Rady 82/368/EHS ze dne 17. května 1982, kterou se podruhé mění směrnice 76/768/EHS o sbližování právních
předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Druhá směrnice Komise 83/191/EHS ze dne 30. března 1983, kterou se přizpůsobují přílohy II, III, IV a V ke směrnici Rady 76/
/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků technickému pokroku.
Třetí směrnice Komise 83/341/EHS ze dne 29. června 1983, kterou se přizpůsobují přílohy II, III a V ke směrnici Rady 76/768/
/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků technickému pokroku.
Čtvrtá směrnice Komise 83/496/EHS ze dne 22. září 1983, kterou se přizpůsobuje příloha VI ke směrnici Rady 76/768/EHS
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků technickému pokroku.
Směrnice Rady 83/574/EHS ze dne 26. října 1983, kterou se potřetí mění směrnice 76/768/EHS o sbližování právních předpisů
členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Pátá směrnice Komise 84/415/EHS ze dne 18. července 1984, kterou se přizpůsobují přílohy II, III, IV, V a VI ke směrnici Rady
76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků technickému pokroku.
Šestá směrnice Komise 85/391/EHS ze dne 16. července 1985, kterou se přizpůsobují přílohy II, III, IV, V a VI ke směrnici Rady
76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků technickému pokroku.
Sedmá směrnice Komise 86/179/EHS ze dne 28. února 1986, kterou se přizpůsobují přílohy II, III, IV a V ke směrnici Rady 76/
/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků technickému pokroku.
Osmá směrnice Komise 86/199/EHS ze dne 26. března 1986, kterou se přizpůsobují přílohy II, IV a VI směrnice Rady 76/768/
/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků technickému pokroku.
Devátá směrnice Komise 87/137/EHS ze dne 2. února 1987, kterou se přizpůsobují přílohy II, III, IV, V a VI ke směrnici 76/
/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků technickému pokroku.
Desátá směrnice Komise 88/233/EHS ze dne 2. března 1988, kterou se přizpůsobují přílohy II, III, IV a VI ke směrnici Rady 76/
/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků technickému pokroku.
Směrnice Rady 88/667/EHS ze dne 21. prosince 1988, kterou se počtvrté mění směrnice 76/768/EHS o sbližování právních
předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Jedenáctá směrnice Komise 89/174/EHS ze dne 21. února 1989, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III, IV,
V, VI a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Směrnice Rady 89/679/EHS ze dne 21. prosince 1989, kterou se popáté mění směrnice 76/768/EHS o sbližování právních
předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Dvanáctá směrnice Komise 90/121/EHS ze dne 20. února 1990, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III, IV,
V a VI směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Třináctá směrnice Komise 91/184/EHS ze dne 13. března 1991, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III, IV,
V, VI a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Čtrnáctá směrnice Komise 92/8/EHS ze dne 18. února 1992, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy III, IV, VI
a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Patnáctá směrnice Komise 92/86/EHS ze dne 21. října 1992, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III, IV,
V, VI a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Směrnice Rady 93/35/EHS ze dne 14. června 1993, kterou se pošesté mění směrnice 76/768/EHS o sbližování právních předpisů
členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Šestnáctá směrnice Komise 93/47/EHS ze dne 22. června 1993, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III,

Sbírka zákonů č. 220 / 2010Strana 2554 Částka 75



V, VI a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Sedmnáctá směrnice Komise 94/32/ES ze dne 29. června 1994, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III,
V, VI a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Směrnice Komise 95/17/ES ze dne 19. června 1995, kterou se stanoví prováděcí pravidla ke směrnici Rady 76/768/EHS, pokud
jde o nezařazení jedné nebo více přísad do seznamu používaného k označování kosmetických prostředků.
Osmnáctá směrnice Komise 95/34/ES ze dne 10. července 1995, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III, VI
a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Devatenáctá směrnice Komise 96/41/ES ze dne 25. června 1996, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III, VI
a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Dvacátá směrnice Komise 97/1/ES ze dne 10. ledna 1997, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III, VI a VII
směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Dvacátá první směrnice Komise 97/45/ES ze dne 14. července 1997, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III,
VI a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Dvacátá druhá směrnice Komise 98/16/ES ze dne 5. března 1998, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III,
VI a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Dvacátá třetí směrnice Komise 98/62/ES ze dne 3. září 1998, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III, VI
a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Dvacátá čtvrtá směrnice Komise 2000/6/ES ze dne 29. února 2000, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III,
VI a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Dvacátá pátá směrnice Komise 2000/11/ES ze dne 10. března 2000, kterou se přizpůsobuje technickému pokroku příloha II
směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Směrnice Komise 2000/41/ES ze dne 19. června 2000, kterou se podruhé odkládá termín, po němž budou zakázány zkoušky na
zvířatech pro přísady nebo pro kombinace přísad kosmetických prostředků.
Dvacátá šestá směrnice Komise 2002/34/ES ze dne 15. dubna 2002, kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III
a VII směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Směrnice Komise 2003/1/ES ze dne 6. ledna 2003, kterou se přizpůsobuje technickému pokroku příloha II směrnice Rady 76/
/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Směrnice Komise 2003/16/ES ze dne 19. února 2003, kterou se přizpůsobuje technickému pokroku příloha III směrnice Rady
76/768/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/15/ES ze dne 27. února 2003, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků.
Směrnice Komise 2003/80/ES ze dne 5. září 2003, kterou se stanoví symbol pro trvanlivost kosmetických prostředků uvedený
v příloze VIIIa směrnice Rady 76/768/EHS.
Směrnice Komise 2003/83/ES ze dne 24. září 2003, kterou se přizpůsobují přílohy II, III a VI směrnice Rady 76/768/EHS
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků technickému pokroku.
Směrnice Komise 2004/87/ES ze dne 7. září 2004, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS o kosmetických prostředcích za
účelem přizpůsobení přílohy III technickému pokroku.
Směrnice Komise 2004/88/ES ze dne 7. září 2004, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS o kosmetických prostředcích za
účelem přizpůsobení přílohy III uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2004/94/ES ze dne 21. září 2004, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS o kosmetických prostředcích za
účelem přizpůsobení příloh II a III technickému pokroku.
Směrnice Komise 2004/94/ES ze dne 15. září 2004, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS, pokud jde o přílohu IX.
Směrnice Komise 2005/9/ES ze dne 28. ledna 2005, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení její přílohy VII technickému pokroku.
Směrnice Komise 2005/42/ES ze dne 20. června 2005, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení přílohy II, IV a VI uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2005/52/ES ze dne 9. září 2005, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS o kosmetických prostředcích za
účelem přizpůsobení přílohy III technickému pokroku.
Směrnice Komise 2005/80/ES ze dne 21. listopadu 2005, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení příloh II a III uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2006/65/ES ze dne 19. července 2006, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení jejích příloh II a III technickému pokroku.
Směrnice Komise 2006/78/ES ze dne 29. září 2006, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických pro-
středků za účelem přizpůsobení přílohy II uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2007/1/ES ze dne 29. ledna 2007, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení přílohy II uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2007/17/ES ze dne 22. března 2007, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení příloh III a VI uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2007/22/ES ze dne 17. dubna 2007, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení příloh IV a VI uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2007/53/ES ze dne 29. srpna 2007, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS o kosmetických prostředcích za
účelem přizpůsobení přílohy III uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2007/54/ES ze dne 29. srpna 2007, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení jejích příloh II a III technickému pokroku.
Směrnice Komise 2007/67/ES ze dne 22. listopadu 2007, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení její přílohy III technickému pokroku.

Sbírka zákonů č. 220 / 2010Částka 75 Strana 2555



Směrnice Komise 2008/14/ES ze dne 15. února 2008, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení přílohy III uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2008/42/ES ze dne 3. dubna 2008, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení jejích příloh II a III technickému pokroku.
Směrnice Komise 2008/88/ES ze dne 23. září 2008, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických pro-
středků za účelem přizpůsobení jejích příloh II a III technickému pokroku.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/112/ES ze dne 16. prosince 2008, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS,
směrnice 88/378/EHS, 1999/13/ES a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/53/ES, 2002/96/ES a 2004/42/ES za účelem
jejich přizpůsobení nařízení (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí.
Směrnice Komise 2008/123/ES ze dne 18. prosince 2008, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení jejích příloh II a VII technickému pokroku.
Směrnice Komise 2009/6/ES ze dne 4. února 2009, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických pro-
středků za účelem přizpůsobení jejích příloh II a III technickému pokroku.
Směrnice Komise 2009/36/ES ze dne 16. dubna 2009, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení přílohy III uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2009/129/ES ze dne 9. října 2009, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS o kosmetických prostředcích za
účelem přizpůsobení přílohy III uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2009/130/ES ze dne 12. října 2009, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení přílohy III uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2009/134/ES ze dne 28. října 2009, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS o kosmetických prostředcích za
účelem přizpůsobení přílohy III uvedené směrnice technickému pokroku.
Směrnice Komise 2009/159/EU ze dne 16. prosince 2009, kterou se pro účely přizpůsobení technickému pokroku mění příloha
III směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických prostředků.
Směrnice Komise 2009/164/EU ze dne 22. prosince 2009, kterou se pro účely přizpůsobení technickému pokroku mění přílohy
II a III směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických prostředků.
Směrnice Komise 2010/3/EU ze dne 1. února 2010, kterou se pro účely přizpůsobení technickému pokroku mění přílohy III
a VI směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických prostředků.
Směrnice Komise 2010/4/EU ze dne 8. února 2010, kterou se mění příloha III směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosme-
tických prostředků.“.

2. V příloze č. 3 části 1 se doplňují položky pod
referenčními čísly č. 207 až 209, které znějí:

Sbírka zákonů č. 220 / 2010Strana 2556 Částka 75



3. V příloze č. 3 části 2 se zrušují položky pod
referenčními čísly 26 a 29.

4. V příloze č. 6 části 1 se doplňuje položka s re-
ferenčním číslem 58, která zní:

Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Kosmetické prostředky, které nevyhovují poža-
davkům čl. I bodu 2 pro položku pod referenčním čís-
lem 207 nebo čl. I bodu 4 pro položku pod referenčním
číslem 58, se posuzují podle dosavadních právních
předpisů do 28. února 2011.

2. Kosmetické prostředky, které nevyhovují poža-
davkům čl. I bodu 2 pro položky pod referenčními
čísly 208 a 209, se posuzují podle dosavadních právních
předpisů do 30. listopadu 2010 s výjimkou povinností

pro označení uvedené ve sloupci „f“ pro položku pod
referenčním číslem 208.

3. Kosmetické prostředky, které nevyhovují poža-
davkům čl. I bodu 2 pro označení uvedené ve sloupci
„f“ pro položku pod referenčním číslem 208, se posu-
zují při uvedení na trh nebo při dovozu podle dosavad-
ních právních předpisů do 31. října 2011; při distribuci,
prodeji nebo nabízení spotřebiteli do 31. října 2012.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září 2010.

Ministryně:

Jurásková v. r.

Sbírka zákonů č. 220 / 2010Částka 75 Strana 2557



221

VYHLÁŠKA

ze dne 30. června 2010

o požadavcích na věcné a technické vybavení zdravotnických zařízení a o změně vyhlášky
Ministerstva zdravotnictví č. 51/1995 Sb., kterou se mění a doplňuje
vyhláška Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 49/1993 Sb.,

o technických a věcných požadavcích na vybavení zdravotnických zařízení,
a mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 434/1992 Sb.,

o zdravotnické záchranné službě (vyhláška o požadavcích na věcné
a technické vybavení zdravotnických zařízení)

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 12a
odst. 2 a § 70 odst. 1 písm. c) zákona č. 20/1966 Sb.,
o péči o zdraví lidu, ve znění zákona č. 548/1991 Sb.
a zákona č. 245/2006 Sb., podle § 4 odst. 2 písm. b)
zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních
zdravotnických zařízeních, a podle § 35 odst. 4 zákona
č. 245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních
zdravotnických zařízeních a o změně některých zá-
konů:

ČÁST PRVNÍ

POŽADAVKY NA VĚCNÉ
A TECHNICKÉ VYBAVENÍ

ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ

§ 1

(1) Obecné požadavky na věcné a technické vy-
bavení zdravotnických zařízení jsou stanoveny v příloze
č. 1 k této vyhlášce.

(2) Další požadavky na věcné a technické vybavení
zdravotnických zařízení

a) ambulantní péče jsou stanoveny v příloze č. 2 k této
vyhlášce,

b) jednodenní péče na lůžku jsou stanoveny v příloze
č. 3 k této vyhlášce,

c) ústavní péče jsou stanoveny v příloze č. 4 k této
vyhlášce,

d) lékárenské péče jsou stanoveny v příloze č. 5 k této
vyhlášce,

e) dopravních zdravotnických služeb jsou stanoveny
v příloze č. 6 k této vyhlášce,

f) zdravotnické záchranné služby jsou stanoveny
v příloze č. 7 k této vyhlášce.

(3) Touto vyhláškou nejsou dotčeny požadavky na
věcné a technické vybavení zdravotnických zařízení
stanovené jinými právními předpisy1).

§ 2

(1) Zdravotnické zařízení provozované ke dni na-
bytí účinnosti této vyhlášky musí splňovat požadavky
na věcné a technické vybavení stanovené touto vyhláš-
kou do 12 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2558 Částka 75

1) Například zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických poža-
davcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti
a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky
ochrany zdraví při práci, ve znění nařízení vlády č. 68/2010 Sb., zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých
souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 84/2008 Sb., o správné lékárenské praxi,
bližších podmínkách zacházení s léčivy v lékárnách, zdravotnických zařízeních a u dalších provozovatelů a zařízení vy-
dávajících léčivé přípravky, zákon č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový
zákon) a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně,
ve znění vyhlášky č. 499/2005 Sb., zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 195/2005 Sb., kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření
infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, vyhláška č. 6/
/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí
pobytových místností některých staveb, zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.



(2) Pro účely řízení o registraci nestátního zdra-
votnického zařízení, které nebylo pravomocně skon-
čeno přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, se
požadavky na věcné a technické vybavení nestátního
zdravotnického zařízení posuzují podle dosavadních
právních předpisů. Nestátní zdravotnické zařízení, o je-
hož registraci bylo rozhodnuto v řízení podle věty
první, musí splňovat požadavky na věcné a technické
vybavení stanovené touto vyhláškou do 12 měsíců ode
dne nabytí právní moci rozhodnutí o registraci.

(3) Vybavení zdravotnického zařízení zdravotnic-
kými vozidly podle dosavadních právních předpisů ke
dni nabytí účinnosti této vyhlášky se považuje za vy-
bavení podle této vyhlášky. Zdravotnická vozidla uve-
dená ve větě první musí být vybavena podle této vy-
hlášky, pokud to konstrukce vozidel umožňuje,
do 12 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.

(4) Do doby splnění požadavků na věcné a tech-
nické vybavení zdravotnických zařízení a zdravotnic-
kých vozidel podle odstavců 1 až 3 musí zdravotnická
zařízení a zdravotnická vozidla splňovat požadavky na
věcné a technické vybavení podle dosavadních právních
předpisů.

§ 3

Zrušuje se:

1. Vyhláška č. 49/1993 Sb., o technických a věcných
požadavcích na vybavení zdravotnických zařízení.

2. Vyhláška č. 225/1997 Sb., kterou se mění a doplňuje
vyhláška Ministerstva zdravotnictví České republiky
č. 49/1993 Sb., o technických a věcných požadavcích
na vybavení zdravotnických zařízení, ve znění vy-
hlášky Ministerstva zdravotnictví č. 51/1995 Sb.

3. Vyhláška č. 184/1998 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 49/
/1993 Sb., o technických a věcných požadavcích na
vybavení zdravotnických zařízení, ve znění pozděj-
ších předpisů.

4. Vyhláška č. 219/2006 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva zdravotnictví č. 49/1993 Sb., o technic-
kých a věcných požadavcích na vybavení zdravot-
nických zařízení, ve znění pozdějších předpisů.

5. Vyhláška č. 558/2006 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 49/
/1993 Sb., o technických a věcných požadavcích na
vybavení zdravotnických zařízení, ve znění pozděj-
ších předpisů.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky Ministerstva zdravotnictví
č. 51/1995 Sb., kterou se mění a doplňuje

vyhláška Ministerstva zdravotnictví České republiky
č. 49/1993 Sb., o technických a věcných požadavcích

na vybavení zdravotnických zařízení,
a mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví

České republiky č. 434/1992 Sb.,
o zdravotnické záchranné službě

§ 4
Ve vyhlášce Ministerstva zdravotnictví č. 51/1995

Sb., kterou se mění a doplňuje vyhláška Ministerstva
zdravotnictvíČeské republiky č. 49/1993 Sb., o technic-
kých a věcných požadavcích na vybavení zdravotnic-
kých zařízení, a mění vyhláška Ministerstva zdravotnic-
tví České republiky č. 434/1992 Sb., o zdravotnické
záchranné službě, se čl. I zrušuje.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

§ 5

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září 2010.

Ministryně:

Jurásková v. r.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2559



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2560 Částka 75



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2561



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2562 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2563



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2564 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2565



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2566 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2567



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2568 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2569



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2570 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2571



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2572 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2573



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2574 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2575



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2576 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2577



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2578 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2579



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2580 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2581



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2582 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2583



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2584 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2585



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2586 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2587



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2588 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2589



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2590 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2591



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2592 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2593



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2594 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2595



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2596 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2597



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2598 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2599



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2600 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2601



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2602 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2603



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2604 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2605



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2606 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2607



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2608 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2609



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2610 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2611



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2612 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2613



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2614 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2615



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2616 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2617



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2618 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2619



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2620 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2621



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2622 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2623



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2624 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2625



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2626 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2627



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2628 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2629



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2630 Částka 75



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2631



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2632 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2633



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 221/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2634 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2635



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2636 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2637



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Strana 2638 Částka 75



Sbírka zákonů č. 221 / 2010Částka 75 Strana 2639



Sbírka zákonů 2010

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2010 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.:
416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Deniso-
va č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR,
Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 6: PPP –
Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548;
Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;
Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borov-
ského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy
zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná,
Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2640 Částka 75

8591449 075015

10

ISSN 1211-1244


